

Statsministerens hilsningstale ved åpningen av Den 7. Nordiske Arbeidersanger og Musikerfesten i Oslo 1977, 30. juni 1977 på Universitetsplassen.

Nordiske venner.

Det er en glede for meg å være med på åpningen av denne veldige musikkfest. For 7. gang er arbeidersangere og -musikere samlet til Nordisk stevne. Denne gangen har det viktige skjedd at også Island er med, og at samtlige nordiske land derved går sammen om denne store sanger- og

- 2 -

musikerfest.

Arbeidersanger og arbeidersangerforeninger har lange tradisjoner i Norden. Her i Norge er arbeiderbevegelsens og arbeiderforeningens historie to sider av samme sak, og tradisjonene strekker seg 130 år tilbake i tiden. Vi kjenner Marcus Thrane og hans Arbeiderforeninger fra 1840-årene. De fikk også som oppgave å være kulturspredere. Sangen og musikken fikk tidlig en framtrødende plass.

Jeg er glad for at vi har klart å verne om disse tradisjonene. Lenge var den sosiale kamp hovedmotivet i arbeidersangene. Sangen skulle ildne til opprør mot urett. Mange arbeidersanger kan berette om undertrykkelse, nød og savn. I vårt velstandssamfunn har vi løst mange av de problemer som tidligere gjorde livet tungt og vanskelig

for store grupper av folket. I dag er det kanskje mer solidaritetstanken og viljen til samhold, nasjonalt og internasjonalt, som preger sangen og musikken.

Sangen skaper fellesskap. Sang og musikk hører med ved alle store anledninger.

Sangen og musikken kjenner ingen grenser. De bringer menneskene sammen, skaper fellesskap og samfølelse. Det er slik vi ønsker den nordiske ånd skal være i alle sammenhenger - preget av enhet og samhold.

Vi har ett problem i det nordiske samarbeid: Ikke noe enkelt lands språk når fram til alle de andre landene med sitt fulle innhold av tanker, meninger og følelser. Men sangens og musikkens språk som vil fylle denne Arbeidersanger- og Musikerfest, vil med sitt budskap av

tone og rytme rekke fram fra alle til alle.

På Regjeringens vegne hilser jeg alle deltakerne i Den 7. Nordiske Arbeidersanger- og Musikerfest, og håper dere får noen rike dager med sol og sommer, musikk og sang, fellesskap og glede.